2

Администрация Индустриального района города Барнаула

ПРОТОКОЛ

23.03.2017 											 №10

	заседания аукционной комиссии               по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Индустриального района

	Председатель комиссии
	- Мосина С.В.

	Заместитель председателя комиссии
	- Воробьев Ю.А.

	Секретарь комиссии
	- Ибатулина О.А.

	Члены комиссии:
	- Кравченко С.В.
- Чулкова А.Н.

	Аукционисты:
	- Летягин Д.П.
- Найденова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах аукциона 23.03.2017 на право заключения договора на размещение передвижного нестационарного торгового объекта (автоцистерны для реализации кваса), расположенного на территории Индустриального района города Барнаула, по адресу: ул.Георгиева, 57.

1. СЛУШАЛИ:
Мосина С.В. - ознакомила с составом аукционной комиссии.
Заявлений, отводов, ходатайств не поступило.

ВЫСТУПИЛИ:
Летягин Д.П. - объявил начало проведения аукциона.
Регистрационный номер предмета аукциона 10.
Предмет аукциона - право на размещение передвижного нестационарного торгового объекта (автоцистерны для реализации кваса) площадью места для размещения - 11 кв.м., расположенного по адресу: г.Барнаул: ул.Георгиева, 57.
Передвижной НТО, в течение установленного периода размещения, должен отвечать следующим требованиям, характеристикам:
	- соблюдение при размещении объекта требованиям экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов. Порядок на территории СНТО и прилегающей территории должен поддерживаться в течение всего рабочего дня;
- содержание объекта в надлежащем состоянии (содержание в чистоте, устранение повреждений на вывесках, конструктивных элементах), сохранение специализации (реализация кваса);
- соответствие местоположения ПНТО адресному ориентиру, указанному        в п.2 настоящего извещения;
- наличие вывески с указанием организационно-правовой формы, юридического адреса организации;
- наличие информации о режиме работы ПНТО;
- наличие книги отзывов и предложений;
- наличие спецодежды, бейджа у продавца;
- наличие урны должной вместимости для мусора;
- соблюдение Правил благоустройства территории городского округа - города Барнаула, утвержденных решением Барнаульской городской Думы от 07.06.2013 №110;
- вывоз торгового объекта и оборудования производится силами и за счет субъекта предпринимательской деятельности, с которым заключен договор на размещение ПНТО, по окончании срока действия договора в течение суток после окончания функционирования объекта.
Начальная (минимальная) цена за право на заключение договора составляет 1027,15 рублей.
«Шаг аукциона» устанавливается в размере двадцати процентов начальной (минимальной) цены за право на заключение договора и не изменяется в течение всего аукциона.
Порядок проведения аукциона следующий:
- участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом начальной цены, каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор в соответствии с этой ценой;
[bookmark: sub_234]- каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона»;
- после объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом аукциона»;
[bookmark: sub_235]- при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается;
- победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого назван аукционистом последним.
Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты:

	Имя (наименование) претендента
	№ билета

	ИП Новиков Р.К.
	2

	ИП Госсен Ю.В.
	-

	ИП Сохарева С.А.
	1

Найденова О.В. - начальная (минимальная) цена за право на заключение договора составляет 1027,15 рублей.
Предложения участников аукциона в приложении №1.
Право на заключение договора продано по цене 1232,58 руб. участнику аукциона №1.

РЕШИЛИ:
1. Признать ИП Сохареву С.А. (ОРГН 313222535000020,                                ИНН 222507669658)  победителем аукциона на право заключения договора на размещение передвижного нестационарного торгового объекта (автоцистерны для реализации кваса), расположенного на территории Индустриального района города Барнаула, по адресу: ул.Георгиева, 57, предложившего максимальную цену в размере 1232,58 рублей.

	Председатель комиссии
	С.В.Мосина

	Аукционист
	Д.П.Летягин
О.В.Найденова

	Победитель аукциона
	ИП Сохарева С.А.

Приложение № 1
Предложения участников аукциона

	№ п/п
	Цена аукциона
	№ карточки

	первоначальная цена
	1027,15
	1

	1
	1232,58
	1

	Председатель комиссии
	С.В.Мосина

	Аукционист
	Д.П.Летягин
О.В.Найденова

	Победитель аукциона
	ИП Сохарева С.А.